1

2016 年 7 ⽉ 6 ⽇

報道関係各位
株式会社メガネトップ

株式会社 T ポイント・ジャパン

メガネトップ、7 ⽉ 7 ⽇より全店舗で T ポイントサービスを開始

株式会社メガネトップ（本社：静岡県静岡市、代表取締役社⻑：冨澤昌宏、以下「メガネトップ」）
と、株式会社 T ポイント・ジャパン（本社：東京都渋⾕区、代表取締役社⻑兼 COO：北村和彦、
以下「T ポイント・ジャパン」）は、メガネトップが全国に展開する「眼鏡市場」「ALOOK」「レン
ズスタイル」「レンズダイレクト」933 店舗において、2016 年 7 ⽉ 7 ⽇より共通ポイントサービ
ス「T ポイント」を開始することとなりましたので、お知らせいたします。

 メガネトップと T ポイント・ジャパンが提供するサービスでは、T カードをお持ちのお客さまが
「眼鏡市場」「ALOOK」「レンズスタイル」「レンズダイレクト」の店頭で T カードを提⽰いただく
と、お買い上げ⾦額 200 円（税抜）につき T ポイントを 1 ポイント付与させていただきます。お
持ちの T ポイントは、1 ポイント＝1 円分として「眼鏡市場」「ALOOK」「レンズスタイル」「レン
ズダイレクト」でのお買い物時にご利⽤いただくことができます。
 T カードをお持ちではないお客さまには、「眼鏡市場」「ALOOK」「レンズスタイル」「レンズダイ
レクト」の店頭にて T カードの発⾏も⾏ってまいります。また、7 ⽉ 7 ⽇より T ポイントサービス
開始を記念したキャンペーンも実施いたします。

 両社は、今回の T ポイントサービスにより、更なる顧客満⾜度の向上を図るとともに、昨今の多
様化するメガネやコンタクトレンズへの顧客ニーズに対しましても T ポイントのデータベースを
活⽤し、お客さまのライフスタイルにあった商品開発などにも取り組んでまいります。

 メガネトップでの T ポイントサービス、および T ポイントサービス開始記念キャンペーンの概要
は下記の通りです。

【メガネトップでの T ポイントサービス概要】
■サービス開始⽇：2016 年 7 ⽉ 7 ⽇（⽊）
■対象店舗：「眼鏡市場」「ALOOK」「レンズスタイル」「レンズダイレクト」934 店舗
■対象商品：メガネトップ店舗で取り扱う商品全般
■T ポイント付与：200 円（税抜）につき 1 ポイント
■T ポイント利⽤：1 ポイント＝1 円分として利⽤可

NEWS RELEASE

2

【T ポイントサービス開始記念キャンペーン概要】
キャンペーン期間中に「眼鏡市場」「ALOOK」「レンズスタイル」「レンズダイレクト」で税込 5,000
円以上のお買物をすると抽選で 5,000 名さまに T ポイントをプレゼントいたします。
■実施期間：2016 年 7 ⽉ 7 ⽇（⽊）〜7 ⽉ 31 ⽇（⽇）
■実施店舗：「眼鏡市場」「ALOOK」「レンズスタイル」「レンズダイレクト」934 店舗
■賞品：
 1 等：10 万ポイント×5 名さま
 2 等：1 万ポイント×10 名さま
 3 等：5 千ポイント×50 名さま
 4 等：1 千ポイント 100 名さま
 5 等：5 ポイント×4,835 名さま